
2026 年 2 月吉日 

会員各位 

 

平日ご来場時のキャディバッグ荷下ろしセルフ化に関するご案内 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ベル・グリーンカントリークラブでは 2024 年 4月より昨今の物価の高騰や人手

不足対策として、ラウンド終了後のクラブ清掃など一部セルフ運営をさせていただいてお

りますが、大手ゴルフ場グループなどでも積み下ろしセルフ化が進んだことによりゴルフ

ァーの中でも積み下ろしセルフが浸透してきたことから、運営の合理化を図って参りたく

この度更に、2026 年 4 月より平日ご来場時のキャディバッグ等の荷下ろしをセルフサービ

スとさせていただきます。 

皆さま方にはご不便をお掛けすることとなりますが、何卒ご了承くださいますようお願

い申し上げます。今後とも引き続き、ご愛顧賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げま

す。 

記 

開始日：2026 年 4月 1日（水）より平日（特別日を除く）のご利用時 

〇平日（特別日を除く）のご来場時は、玄関前のキャディバッグ置き場（スタンド）に、 

ご自身で車からキャディバッグをお降ろし下さい。 

〇バッグ置き場からマスター室前への運搬、ゴルフカートへの積み込みはスタッフが行い

ます。 

〇バッグの積み間違い、取り違い防止のため、ご来場の際はネームタグの取り付け・ご確

認をお願いいたします。 

 

※防犯上、バッグ置き場周辺には監視カメラを設置・録画をさせていただきます。 

※従来通りサブバッグはお手荷物と同様の扱いとなります、お手荷物はご自身でご管理く

ださい。 

※（従来通り・全日）ラウンド終了後のクラブ清掃、ヘッドカバー・キャディバッグ 

フード取付等は、お客様ご自身で行っていただきますようお願いいたします。 

※（従来通り・全日）ラウンド終了後のキャディバッグは、スタッフにて玄関横の保管場

所に移動しますので、そちらからお客様ご自身でお引き取りをお願いいたします。 

 

以上 


